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ATOS DO PODER EXECUTIV

Decreto n°

0019/2023 Em, 17 de Agosto de 2023.
DISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DA
OUTRAS
PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas
atribui¢des legais e de conformidade com o que dispde a Lei n° 0426, de 24 de novembro de
2022.

Art. 1° - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de RS 491.500,00 (Quatrocentos
&

Noventa e Um Mil e Quinhentos Reais) destinado ao reforgo de dotagdes no Orgamento vigente, como
segue:

00203 SECRETARIA FINANCAS E PLANEJAMENTO
04 123 1003 2009 Manutengdo dos Encargos Previdencidrios e Contributivos

0000021 3191.13 99 15000000 CONTRIBUICOES PATRONAIS 15.000,00
Total da Agdo 15.000,00
Total da Unidade Or¢amentaria 15.000,00

00.204 SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E CIDADANIA
08 244 2011 2041 Manutengdo do Programa de Seguranga Alimentar e Nutricional

0000061  3390.32 99 15000000 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA 60.000,00
DISTRIBUICAO GRATUITA
Total da Agdo 60.000,00
08 243 2013 2050 Manutengdo do Conselho Tutelar da Crianga e do Adolescente
0000052 3190.11 99 15010000 VENCIMENTOS E VANT AGENS FIXAS - 20.000,00
PESSOAL CIVIL
0000059  3390.30 99 15010000 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00
0000074  3390.39 99 15010000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 5.000,00
PESSOA JURIDICA
Total da Agdo 40.000,00
Total da Unidade Orgamentéria 100.000,00

00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10 122 1003 2011 Manutengdo das Atividades do Fundo Municipal de Satde

0000118  3390.39 99 15000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 20.000,00
PESSOA JURIDICA
Total da Agdo 20.000,00
10 301 2018 2063 Manutengdo das Atividades de Outros Programas de Atengdo Basica - PAB
0000099  3390.30 99 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 36.000,00
Total da Agédo 36.000,00
Total da Unidade Orgamentaria 56.000,00

00.206 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
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DER EXECUTIVO
12 365 2003 2020 Manutengdo das Politicas de Educagdo Infantil

0000157 3190.04 99 15420000 CONTRATACAO POR TEMPO
DETERMINADO

15420000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3191.13 99 15420000 CONTRIBUICOES PATRONAIS
Total da Agdo

0000171  3190.11 99

0000187

12 361 2004 2022 Manutengdo do Ensino Fundamental
0000181 3190.13 99 15420000 OBRIGACOES PATRONAIS
0000184 3191.13 99 15400000 CONTRIBUICOES PATRONAIS
Total da Agdo
12 361 2005 2030 Aquisigdo e Distribui¢do de Fardamento Escolar

0000252 3390.39 99 15010000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

Total da Agdo
Total da Unidade Orgamentaria
00.207 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
18 544 2006 1016 Perfuragdo e Instalagdo de Pogos
0000347 4490.51 99 17010000 OBRAS E INSTALACOES
Total da A¢do

Total da Unidade Orgamentaria
00210 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

43.000,00

108.000,00

15.000,00
166.000,00

20.000,00
80.000,00
100.000,00

12.500,00
12.500,00
278.500,00

13.000,00

13.000,00
13.000,00

08 244 2012 2043 Desenvolvimento das Agdes de Protegdo Social Basica - SCFV/PAIF/CRAS

3390.30 99 16600000 MATERIAL DE CONSUMO

3390.39 99 16600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

0000417
0000442

Total da Agédo
08 244 2012 2048 Manutengdo de Outro Programas do FNAS

0000392 3190.04 99 16600000 CONTRATACAO POR TEMPO
DETERMINADO
Total da A¢édo
Total da Unidade Orgamentaria
00211 SECRETARIA DE GOVERNO

04 122 1002 2002 Manutengdo das Atividades da Secretaria de Governo
0000466 3390.39 99 15000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
Total da A¢do
Total da Unidade Orgamentéria
Total de Suplementagdes

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata

Decreto Anulagdo Parcial de dotagdes consignadas no Orgamamento vigente,

491.500,00
00203 SECRETARIA FINANCAS E PLANEJAMENTO
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5.000,00
11.000,00

16.000,00
3.000,00

3.000,00
19.000,00

10.000,00

10.000,00
10.000,00
491.500,00
o artigo 1° deste
no valor de RS
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TOS DO PODER EXECUTI
28 843 0000 0006 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA (IPMS)
0000041  3390.91 99 15000000 SENTENCAS JUDICIAIS
Total da Agdo
_ Total da Unidade Orgamentdria
00.204 SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E CIDADANIA
08 122 1003 2013 Manutengao das Atividades da Secretaria de Assisténcia Social
0000051 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
Total da Agédo
Total da Unidade Orgamentdria
00205 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10 122 1003 2011 Manutengdo das Atividades do Fundo Municipal de Saude
0000097  3390.30 99 15000000 MATERIAL DE CONSUMO
Total da Agéo

80.000,00

80.000,00
80.000,00

20.000,00

20.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00

10 301 2018 2063 Manutengdo das Atividades de Outros Programas de Atengao Basica - PAB

15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

16000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA FISICA

0000084 3190.11 99

0000113  3390.36 99

Total da Ag¢do
Total da Unidade Or¢amentaria
00206 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
12 361 2002 2019 Manutengdo do Servigo de Transporte Escolar
0000196  3390.30 99 15000000 MATERIAL DE CONSUMO
Total da A¢do
12 365 2003 2020 Manutengdo das Politicas de Educagdo Infantil
0000236  3390.36 99 15420000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA FISICA
Total da Agdo
12 361 2004 2022 Manutengdo do Ensino Fundamental

0000165 3190.11 99 15400000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

0000170 3190.11 99 15420000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

Total da Agdo
12 361 2005 2030 Aquisi¢do e Distribuigdo de Fardamento Escolar
0000199  3390.30 99 15010000 MATERIAL DE CONSUMO
Total da Agdo

Total da Unidade Orgamentaria
00.207 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

80.000,00
36.000,00
116.000,00
136.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
154.000,00
20.000,00
174.000,00

12.500,00

12.500,00
216.500,00

17 512 2009 1021 Implantagéo e/ou Ampliagdo do Sistema de Esgotamento Sanitario

0000339  4490.51 99 17000000 OBRAS E INSTALAGOES
Total da Agéo

Total da qudade Orgamentaria
00210 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
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13.000,00

13.000,00
13.000,00
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08 244 2012 2043 Desenvolvimento das Agdes de Protegdo Social Basica - SCFV/PAIF/CRAS

0000421  3390.30 99 16610000 MATERIAL DE CONSUMO

0000437 3390.36 99 16610000 OUTROS S_ERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA FISICA

Total da Agdo
08 243 2012 2046 Promogdo da Primeira Infincia no SUAS - Crianga Feliz
0000397 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

Total da Agdo
Total da Unidade Or¢amentéria
00211 SECRETARIA DE GOVERNO
04 131 1002 2003 Veiculag@o das Agdes do Governo Municipal
0000468  3390.39 99 15000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

Total da A¢do

Total da Unidade Orgamentaria
Total de Anulacdes

Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes

8.000,00
3.000,00

11.000,00
5.000,00
5.000,00

16.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00
491.500,00

0,00
491.500,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposi¢des em contrario.

N

JOSE DE SOUSA MACHADO
Prefeito
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